
 Strana 1 (celkem 4)  

Z á p i s  
 

z 22. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 6. 3. 2019 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Karla Rokitanského 

v RegioCentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Ing. Zdeněk Švorc, Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Tomáš Hendrych, Andrea Ioele, 

Petr Koleta, Jakub Lejsek, Pavel Matějka, Libor Šnajdr, Josef Tylš, 

Mgr. Edita Vaňková, Eva Víšková 

Omluveni: Mgr. Jana Berkovcová, Bc. Pavel Bulíček, Michal Moravec, Helena Rezková 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Táňa Šormová, Mgr. Jiří Pekař, 

Mgr. Ivana Kudrnáčová, Mgr. Svatava Odlová, Ing. Bc. Miroslav Mejstřík DiS., 

Mgr. Dana Komorová, Mgr. Květuše Panušová 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Poskytnutí dotací na individuální účel – kap. 18. 

4. Stanovisko výboru ke způsobu hodnocení podaných žádostí o dotaci v rámci schválených 

dotačních programů pro oblast sportu a volnočasových aktivit. 
5. Informace o návrhu na vyhlášení 2. kola krajského dotačního programu č. 19SMR20 - Naplňování 

Koncepce podpory mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2019. 

6. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 10:03 hodin zahájil a řídil předseda výboru Ing. Zdeněk Švorc, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

 Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Ověřovatelem zápisu byla 

navržena Eva Víšková. Navržený program byl schválen beze změny. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/22/172/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  
 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Evu Víškovou 

jako ověřovatele zápisu 

 



 Strana 2 (celkem 4)  

K bodu 3. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – kap. 18. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Členové výboru diskutovali o podpoře předložené žádosti. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/22/173/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové dotace na individuální 

účel na projekt Města Borohrádek – VII. sportovní hry seniorů Královéhradeckého 

kraje ve výši 100.000,- Kč 

 

K bodu 4. 

Stanovisko výboru ke způsobu hodnocení podaných žádostí o dotaci v rámci schválených 

dotačních programů pro oblast sportu a volnočasových aktivit. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a důvody pro zařazení tohoto bodu na program jednání 

výboru. Požádal odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací KÚ Královéhradeckého kraje 

(dále jen odbor RG) o vysvětlení, proč žádosti, které přesáhly maximální požadovanou 

částku dotace stanovenou v podmínkách programu č. 19SPTU2 neprošly v letošním roce 

hodnocením přijatelnosti (a v loňském roce žádosti se stejnou chybou tímto hodnocením 

prošly). 

 Mgr. Ivana Kudrnáčová vysvětlila, že v loňském roce došlo k systémové změně – sloučení 

jednoúčelových dotačních programů a toto byla nová podmínka. Uvedla také, že pro rok 

2019 stanovil odbor RG jednotný postup ve všech krajských dotačních programech. Zároveň 

také vysvětlila, že je v kompetenci hodnotící komise rozhodnout o udělení výjimky těmto 

žádostem. Informaci doplnila Mgr. Květuše Panušová, která uvedla, že v loňském roce bylo 

těmto žádostem sníženo bodové hodnocení. 

 Mgr. Martina Berdychová uvedla, že dle jejího názoru by měly být tyto žádosti zhodnoceny 

a rozhodnutí, zda budou žádosti podpořeny, by měla rozhodnout hodnotící komise a orgány 

kraje. Do příštího roku doporučila přehodnotit také vyřazování žádostí, které včas podaly 

elektronickou žádost, ale písemnou žádost podaly po termínu. Dále doporučila odboru RG 

vydefinovat nejčastější chyby při podávání žádostí a jejich zveřejnění na dotačním portálu 

Královéhradeckého kraje tak, aby se s nimi mohli seznámit potencionální žadatelé a mohli 

se jich při podávání žádostí vyvarovat. 

 Po proběhlé diskuzi se členové výboru shodli na tom, že vhledem k tomu, že nedošlo v této 

věci ke změně pravidel stanovených Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje ani podmínek dotačního programu č. 19SPTU2, doporučují 

dodržení jednotného postupu shodného s rokem 2018 – tedy zařazení žádostí, které přesáhly 

maximální požadovanou částku dotace k projektům, které budou hodnoceny. Zároveň je 

také nutné žadatele o chybě informovat. Výbor dále navrhl, aby bylo v dokumentech 

ke krajským dotačním programům na rok 2020 explicitně vyjmenováno, co je formální 

chyba (která může být opravena/doplněna) a co je porušení podmínek programu. 



 Strana 3 (celkem 4)  

 Mgr. Ivana Kudrnáčová dále prezentovala návrh možných variant postupu hodnocení 

víceúčelových programů. Uvedla, že je nutné zvážit, zda při hodnocení víceúčelových 

programů zahrnout do celkového procentuálního hodnocení také neúspěšné účely, které 

nedosáhly 60 % bodů a dále informovala o jednání s oddělením metodiky a kontroly KÚ 

Královéhradeckého kraje, které ve smlouvách doporučuje vyspecifikovat částky dotace 

na jednotlivé účely. 

 Ing. Zdeněk Švorc k této věci uvedl, že v minulých letech, kdy byly jednotlivé účely 

samostatné dotační programy, neovlivnilo nízké hodnocení jednoho projektu ostatní žádosti 

jednoho žadatele v jiném dotačním programu. Navrhl, že proto je nutné tyto neúspěšné 

žádosti v účelech nezahrnovat do celkového hodnocení žádosti. S tímto názorem souhlasili 

také další členové výboru. 

 Mgr. Tomáš Záviský upozornil na platný koncepční materiál kraje – Záměr rozvoje 

sportovních a volnočasových aktivit v Královéhradeckém kraji, který specifikuje 

procentuální rozdělení finančních prostředků na jednotlivé krajské dotační programy/účely 

v oblasti spotu. 

 Po proběhlé diskuze výbor doporučil nezahrnovat do celkového procentuálního hodnocení 

neúspěšné účely, které nedosáhly alespoň 60 % bodů. 

 Dále byla diskutována otázka rozdělení finančních prostředků na jednotlivé účely 

(u víceúčelových programů). V této věci se členové výboru shodli na nutnosti zpracování 

algoritmu, který zohlední jak podíl požadované dotace jednotlivého účelu, tak také jeho 

bodovou úspěšnost v rámci hodnocení specifických kritérií. Zároveň požádal odbor RG 

o přípravu tohoto algoritmu a přípravu návrhu výše přidělené dotace ve více variantách. 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení vzešlém z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/22/174/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 1. hodnotící komisi, aby zahrnula do hodnocení také žádosti, které přesáhly maximální 

požadovanou částku dotace stanovenou v podmínkách programu č. 19SPTU2 

2. odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací v dokumentech ke krajským dotačním 

programům na rok 2020 explicitně vyjmenovat, co je formální chyba (která může 

být opravena/doplněna) a co je porušení podmínek programu 

II. ž á d á  
 odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací a odbor školství KÚ Královéhradeckého 

kraje připravit hodnocení žádostí podaných v krajských dotačních programech na oblast 

sportu pro rok 2019 vč. žádostí, které přesáhly maximální požadovanou částku dotace 

stanovenou v podmínkách programu č. 19SPTU2 

 

K bodu 5. 

Informace o návrhu na vyhlášení 2. kola krajského dotačního programu č. 19SMR20 - 

Naplňování Koncepce podpory mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2019. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský informoval o zaslání podkladů k tomuto bodu jednání elektronicky 

před jednáním výboru. Dále uvedl základní informace k programu a žádostem podaným 

v programu č. 19SMR20 vč. informace o rozhodnutí MŠMT, konečné alokaci v tomto 

krajském dotačním programu a návrhu vyhlášení jeho druhého kola. 

 Členové výboru s návrhem na vyhlášení 2. kola souhlasili. 

 



 Strana 4 (celkem 4)  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/22/175/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. p r o j e d n a l  
 informace k návrhu na vyhlášení 2. kola krajského dotačního programu č. 19SMR20 - 

Naplňování Koncepce podpory mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2019 

II. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyhlásit 2. kolo krajského dotačního programu 

č. 19SMR20 - Naplňování Koncepce podpory mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 

2019 dle předloženého návrhu 

 

K bodu 6. 

Diskuze, různé. 

 

 Mgr. Martina Berdychová vznesla otázku, zda bude chtít výbor pozvat některého z žadatelů 

nově podaných žádostí o individuální dotace. Členové výboru se shodli, že toto nepožadují 

a rozhodnutí nechají na příslušných žadatelích po dohodě s náměstkyní hejtmana 

Mgr. Martinou Berdychovou. 

 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za účast na 21. jednání výboru a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 12:10 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 3. 4. 2019 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Ing. Zdeněk Švorc Eva Víšková 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 19. 3. 2019 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


